VII. Um vier hundert und achtzigsten Jahr nach dem Ausgang der Kinder Israel aus Egyptenland, im vierten Jahr des Königreichs Salomons über Israel, im Monat Sif, das ist der andere Monat, ward das 2 Haus dem Herrn gebauet. *Das Haus aber, das der König Salomo dem Herrn baute, war sechzig Ellen lang, zwanzig Ellen breit, und dreißig Ellen hoch.

24. U.L: Lannenholz. 25. A.A: gestoßenes. U.L: gestoßenes Delos. 27. U.L: auf ganz Isr., und der Anz. 28. 1. U.L: Monden u. Mond.

25. Haus. B.v.E.A: zur Speise. dW: Nahrung. BdW: von Jahr zu J. vE: J. für J.

27. hob e. Fröhnde aus von ganz J. u. selbige. B: ließ einen Ausschuß nehmen. A: erwählte Werksleute. dW.vE: der Fröhner waren.

28. 1. taus. abwechselnd. B.dW.vE.A: wechselseitig.

29. dW.vE.A: Lastträger ... (Holz: u.) Steinhäuer a. d. Gebirge.

30. B: ob. Vorsteher ... B. waren. dW.vE: Oberaufseher (ble) üb. d. Arbeit (ges. w.). A: Unterküste ... segl. Arb. B: zu gebieten hatten. dW.vE: die Arb.

N. cedrina et ligna abieagna juxta omnem voluntatem ejus. *Salomon autem 25

^{2,15,16.} praebebat Hiram coros tritici viginti ^{2,17,18.} millia in cibum domui ejus, et viginti ^{Ex.27,20.} coros purissimi olei; haec tribuebat Salomon Hiram per singulos annos.

^{3,29.} Dedit quoque Dominus sapientiam 26 Salomoni, sicut locutus est ei, et erat pax inter Hiram et Salomonem, et percussérunt ambo foedus. *Elegit 27 que rex Salomon operarios de omni Israel, et erat indictio triginta millia virorum. *Mittebatque eos in Liba- 28 num, decem millia per menses singulos vicissim, ita ut duobus mensibus essent in dominibus suis; et Adoniram erat super hujuscemodi inductione.

^{2Ch.3,15.}* Fueruntque Salomoni septuaginta 29 millia eorum, qui onera portabant, et octoginta millia latomorum in monte;

^{1,11,5,14.} *absque praepositis, qui 30 praerant singulis operibus, numero

trium millium et trecentorum praecipientium populo et his, qui faciebant opus. *Praecepitque rex, ut tollerent 31 lapides grandes, lapides pretiosos, in fundamentum templi, et quadrarent eos; *quos dolaverunt caementa- 32

^{Jos.13,5.} rii Salomonis et caementarii Hiram; ^{Ex.27,9.} porro Giblīi praeparaverunt ligna et lapides ad aedificandam domum.

Factum est ergo quadringentesimo VII. anno et octogesimo anno egressionis filiorum Israel de terra Aegypti, in anno

^{2Ch.3,2,1.} quarto mense Zio (ipse est mensis secundus) regni Salomonis super Israel,

^{1Ch.28,11.} aedificari coepit domus Domino. *Domus autem, quam aedificabat rex Salomon Domino, habebat sexaginta cubitos in longitudine, et viginti cubitos in latitudine, et triginta cubitos in alti-